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Strukturdaten

Kreisverbande 16 16
Ortsvereine 234 235
Bereitschaften 225 235
Gemeinschaft Sozialarbeit 141 137
sonstige Arbeitskreise / Gruppen 178 118
JRK-Gruppen 216 213
Gruppen Notfalldarstellung 11 11
Schnelleinsatzgruppen 17 16
Wasserwacht-Gruppen 2 2
Rettungshundestaffeln 9 9
Kreisauskunftbiros 12 12
Suchdienstberatungsstellen (ehemals Kreisnachforschungsstellen) 4 4
Rettungsdienst gGmbH'*s 5 5
Einrichtungen des Landesverbandes 5 5
Férdermitglieder 140.919 142.522
‘ehrenamtiiche aktive Mitarbeiter innen gesamt | 15270 | 15199
davon: in den Bereitschaften 5.505 5.688
davon: in der Wasserwacht 35 35
davon: in der Sozialarbeit 1.249 1.133
davon: sonstige aktive Mitarbeiter_innen 4.416 3.707
davon: aktive Jugendliche 5.684 5.598
- im Jugendrotkreuz (JRK) 2.522 2.627
- im Schulsanitatsdienst (SSD) 3.162 2.971

Statistische Zahlen per 31.12.2015 - Erfassungsstand: 31.05.2016 4



Prozentualer Anteil der Férdermitglieder 2015

Kreisverband Einwohner Foérdermitglieder in %
Baden - Baden 45.329 1.734 3,83
Buhl - Achern 120.399 9.422 7,83
Donaueschingen 60.073 4.483 7,46
Emmendingen 153.708 13.487 8,77
Freiburg 405.847 19.001 4,68
Kehl 80.053 6.764 8,45
Landkreis Konstanz 275.785 15.486 5,62
Lahr 114.358 6.623 5,79
Lérrach 179.371 13.179 7,35
Mllheim 102.389 7.611 7,43
Offenburg 128.051 6.238 4,87
Rastatt 154.257 8.624 5,59
Sackingen 86.208 7.566 8,78
Villingen - Schwenningen 144.417 7.569 5,24
Waldshut 90.046 8.756 9,72
Wolfach 58.189 4.376 7,52
Summe 2.198.474 140.919 6,41

Einwohnerzahlen Stand: 31.12.2014

Mitarbeitende im Badischen Roten Kreuz

2015 2014
Vollzeit 1.274 1.212
Teilzeit 681 634
geringfligig Beschéftigte 971 1.087
Auszubildende 86 74
Freiwilliges Soziales Jahr 249 290
nach § 16d Alg Il 40 2
Praktikanten 14 69
Sonstige 4 8
Gesamt 3.319 3.376

Korporative Mitglieder

ADAC Sudbaden e.V.

Bergwacht Schwarzwald e.V.

Birgerheim Villingen-Schwenningen e.V.

donum vitae in Baden-Wurttemberg e.V.
DRK-Blutspendedienst Baden-Wirttemberg-Hessen gGmbH
DRK-Rettungsdienst Ortenau gGmbH

Gesellschaft zur Férderung psychisch Kranker mbH, Offenburg
momeD gem. Gesellschaft fir Mobile Medizinische Dienste mbH
Lebenshilfe Villingen-Schwenningen e.V.

Sozialstation Dreisam Freiburg e.V.

Statistische Zahlen per 31.12.2015 - Erfassungsstand: 31.05.2016



Rettungsdienst

Integrierte Leitstellen 8 8

Rettungswachen 64 64
Anzahl RTW 93 84
Anzahl NEF 47 36
Anzahl KTW 127 103

Rettungswagen.462 133.242 129.991
Notarzt 56.161 55.699
Krankentransport 152.480 144.712
Sonstige (Klinikfahrten) 8.633 6.907

Hauptberufliche 961 925
(ohne Verwaltungs- und Leitungspersonal)

Nebenberufliche 297 247
Ehrenamtliche 216 305
Freiwilliges Soziales Jahr (FSJ) 179 174
Bundesfreiwilligendienst (BFD) 32 15

Statistische Zahlen per 31.12.2015 - Erfassungsstand: 31.05.2016




Psychosoziale Notfallversorgung

ehrenamtliche Helfer_innen

ehrenamtlich geleistete Stunden
Einsatze

betreute Personen

Ausbildung Kriseninterventionshelfer_in
Anzahl Seminare

Anzahl Teilnehmende

Aus- und Weiterbildung Teamleitungen
Anzahl Seminare

Anzahl Teilnehmende

Sonstige Veranstaltungen (Forum PSNV, Grundlagen)

Anzahl Veranstaltung
Anzahl Teilnehmende

Kollegiale Ansprechpartner_in
Anzahl Seminare
Anzahl Teilnehmende

Statistische Zahlen per 31.12.2015 - Erfassungsstand: 31.05.2016

2015
192

8.490
856

2.859

2015

78

206

2015

2014
180

7.293
675

1.906

2014

49

213

2014

38



Hilfsgesellschaft

Zivil- und Katastrophenschutz

ehrenamtliche Helfer_innen

ehrenamtliche Helfer_innen

ehrenamtliche Helfer_innen

ausgebildete Rettungshundeteams
in den Suchsparten Flache, Trimmer und Mantrailing

Kreisauskunftblros

2015

622

2014

424

5.505 5.688

Suchdienstberatungsstellen

Anzahl Einséatze 146 116
Anzahl Einsatzstunden 3.148 2.435
Anzahl eingesetzte Krafte 635 375

Anzahl Helfer vor Ort 726 616

Anzahl Einsétze 3.213 2.877
Anzahl ehrenamtlich geleistete Stunden 7.268 6.734
Anzahl versorgte Personen 3.056 2.900

Statistische Zahlen per 31.12.2015 - Erfassungsstand: 31.05.2016




Sanitatsdienste
Anzahl Einsatze

davon:

Sanitatsdienst bei Schadenslagen
Sanitatswachdienst

Anzahl Einsatzstunden

davon:

Sanitatsdienst bei Schadenslagen
Sanitatswachdienst

Anzahl eingesetzte Krafte

davon:
Sanitatsdienst bei Schadenslagen
Sanitatswachdienst

Anzahl versorgte Personen
davon:

Sanitatsdienst bei Schadenslagen
Sanitatswachdienst

Unterkunft + Soziale Betreuung
Anzahl der Einsatze

davon:

Einsatze bei Schadenslagen
geplante Einsétze

Anzahl Einsatzstunden

davon:

bei Einsatzen bei Schadenslagen
bei geplanten Einsatzen

Anzahl der eingesetzten Krafte

davon:

bei Einsatzen bei Schadenslagen
bei geplanten Einsétzen

Anzahl betreute Personen

davon:
bei Einsatzen bei Schadenslagen
bei geplanten Einsétzen

Statistische Zahlen per 31.12.2015 - Erfassungsstand: 31.05.2016

2015

7.155

768
6.400

175.050

15.681
159.051

25.811

4.244
21.460

14.153

3.648
10.531

2015

337

112
225

9.604

4.513
5.091

2.036

733
1.303

6.127

3.564
2.563

2014

7.282

656
6.626

174.567

14.534
160.033

25.018

3.875
21.143

13.269

2.147
11.122

2014

338

112
226

7.345

2.996
4.349

1.801

624
1177

3.499

1.731
1.768



Verpflegungsdienst

Anzahl der Einsatze

davon:

Einsatze bei Schadenslagen
geplante Einsatze

Anzahl Einsatzstunden

davon:

bei Einsatzen bei Schadenslagen
bei geplanten Einsatzen

Anzahl der eingesetzten Krafte

davon:

bei Einsatzen bei Schadenslagen
bei geplanten Einsatzen

Anzahl verpflegte Personen

davon:
bei Einsatzen bei Schadenslagen
bei geplanten Einsatzen

Blutspenden
Kreisverband

Baden - Baden
Buhl - Achern
Donaueschingen
Emmendingen
Freiburg

Kehl

Landkreis Konstanz
Lahr

Lérrach

Mdallheim

Offenburg

Rastatt

Séackingen

Villingen - Schwenningen
Waldshut

Wolfach

Summe

Statistische Zahlen per 31.12.2015 - Erfassungsstand: 31.05.2016

2015

227

94
133

12.983

3.270
9.713

2.123

935
1.188

62.418

16.449
45.969

2015

1.194
6.729
5.199
7.190
7.773
5.553
11.169
6.595
6.847
4.200
6.573
6.742
4.257
9.383
5.741
5.576
100.721

2014

280

75
205

13.583

1.699
11.884

2.191

667
1.524

62.692

5.297
57.395

2014

1.443
6.783
5.786
7.681
8.396
5.502
11.467
7.362
7.817
4.552
6.765
6.929
4.591
10.198
6.079
5.856
107.207
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Erste Hilfe - Ausbildungen (Breitenausbildung)

2015
Kurse Teilnehmende

Lebensrettende SofortmaBnahmen 225 2.581
Erste Hilfe-Ausbildung 2.228 27.148
Erste Hilfe-Training 1.205 15.016
Erste Hilfe-Ausbildung fur FSJ 64 983
Defibrillation 110 1.370
Erste Hilfe am Kind 188 2179
Erste Hilfe an der Schule 155 1.934
Erste Hilfe fresh up 86 1.018
Erste Hilfe flir Sportgruppen 9 86
sonstige Ausbildungen 380 5.640
Summe 4.586 56.972

Erste Hilfe-Ausbilder Aus- und Fortbildungen

2015
Anzahl Kurse 44
Anzahl Teilnehmende 612

Suchdienst
Suchdienstberatungsstellen
hauptberuflich Mitarbeitende
Nachforschungen

2. Weltkrieg

Spétaussiedler

Internationale Suche (aktuelle Konflikte, Katastrophen, Migration)

Rotkreuznachrichten
Familienzusammenfiihrung

Spétaussiedler (Bundesvertriebenenfliichtlingsgesetz)

Fluchtlinge

Kurse

517
1.249
1.556

88

192

184

198

76
10
338
4.409

2014

40
510

Sonstige Beratungsarbeit / Verweise

LANDES - KREISAUSKUNFTSBUROS / LAB-KAB
ehrenamtliche Leitungs- und Fihrungskrafte
ehrenamtlich Mitarbeitende

ehrenamtlich geleistete Stunden

Dienstabende

Ubungen

Einsatze

Statistische Zahlen per 31.12.2015 - Erfassungsstand: 31.05.2016

2015

17
34
51

491
170
97

1+12
18
134
2.463
71
16
30

2014

Teilnehmende

6.134
16.292
19.370

1.128

2.129

2.198

2.582

880
117
5.738
56.578
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Rettungshundearbeit 2015

Kreisverband Anzahl RH-Teams mit gultiger = Anzahl Alarmierungen
Einsatziberprifung ohne Sucheinsatz

Flache @ Trimmer Maintrailing
Buhl-Achern 7
Donaueschingen
Emmendingen
Freiburg
Freiburg-Hochschw.
Lérrach
Offenburg
Sackingen

0~ OO OO OO
—

Villingen-Schwenningen

a
-
H

Insgesamt 11

Aus- und Fortbildungen des LV
im Zivil- und Katastrophenschutz 2015 2014
Helfer_innen Ausbildung
Anzahl Seminare 16 16
Anzahl Teilnehmende 176 204
Helfer_innen Fortbildung

Anzahl Seminare 4 4
Anzahl Teilnehmende 36 43
Lehrkréafte Ausbildung
Anzahl Seminare - -
Anzahl Teilnehmende - -
Lehrkrafte Fortbildung
Anzahl Seminare 3 5

Anzahl Teilnehmende 38 21

Anzahl Seminare gesamt 23 25
Anzahl Teilnehmende gesamt 250 268

Statistische Zahlen per 31.12.2015 - Erfassungsstand: 31.05.2016

24
38

21

16

131

Anzahl
Sucheinsatze

22
17

11
18

107

12



Sozialarbeit

| eigene Pflegedienste ‘ 10 | 10 |

Kreisverband Patienten SGB XI = Patienten SGB V Patienten insgesamt
Baden-Baden 39 100 159
Buhl-Achern 118 145 388
Emmendingen 37 44 91
Kehl 121 126 278
LK Konstanz 133 125 247
Millheim 84 129 163
Offenburg 50 68 118
Villingen-Schwenningen 31 23 70
Wolfach 40 59 172
Sozialstation 3sam 219 151 370
Summe 872 970 2056

Anzahl Patienten Anzahl Patienten
KV Wolfach 16 13
Sozialstation 3sam 64 64
Summe 80 70

Statistische Zahlen per 31.12.2015 - Erfassungsstand: 31.05.2016
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Hausnotrufdienst / Mobilruf
Hausnotruf-Anschliisse

Kreisverband 2015 2014
Baden - Baden 321 279
Buhl - Achern 494 422
Donaueschingen 264 226
Emmendingen 917 813
Freiburg 846 786
Kehl 341 306
Landkreis Konstanz 1444 1.387
Lahr 324 288
Lérrach 772 798
Mdllheim 548 549
Offenburg 571 498
Rastatt 627 574
Sackingen 767 733
Villingen-Schwenningen 1.186 1.313
Waldshut 315 278
Wolfach 368 368
Summe 10.105 9.618

Mahlzeitendienst

Kreisverband 2015
Mahlzeiten Kunden
Buhl - Achern 23.364 110
Donaueschingen 7.500 41
Emmendingen 44.326 178
Landkreis Konstanz 16.482 143
Loérrach 74.118 229
Rastatt 51.237 197
Villingen-Schw. 23.980 99
Wolfach 15.006 67
Summe 256.013 1.064

Hauswirtschaftliche Hilfe
/ Nachbarschaftshilfe

ehrenamtliche Mitarbeiter_innen
ehrenamtlich geleistete Stunden
Anzahl Einsatze

Anzahl betreute Personen

Statistische Zahlen per 31.12.2015 - Erfassungsstand: 31.05.2016

Mobilruf
2015 2014
8 7
13 5
17 13
- 0
11 12
48 31
15 14
11 9
69 60
55 55
- 0
7 7
1
- 0
37 27
11 9
303 250
Mahlzeiten Kunden
24.888 167
7.500 41
43.877 168
18.379 159
77.026 242
52.545 224
26.880 108
14.987 63
266.082 1.172
2015 2014
155 146
5.094 7.635
4.349 6.045
723 844

14



Besuchsdienst
ehrenamtliche Mitarbeiter_innen
ehrenamtlich geleistete Stunden
Anzahl Einsatze

Anzahl betreute Personen

Betreutes Reisen / Ausflige
ehrenamtliche Helfer_innen
ehrenamtlich geleistete Stunden
Anzahl Reisen / Ausfllige
Teilnehmende

Offene Angebote flir Senioren
ehrenamtliche Helfer_innen
ehrenamtlich geleistete Stunden
Veranstaltungen

Teilnehmende

Allgemeine Seniorenberatung
ehrenamtliche Helfer_innen
ehrenamtlich geleistete Stunden
Anzahl Beratungen

Anzahl beratene Personen

Demenzbetreuung
ehrenamtliche Helfer_innen
ehrenamtlich geleistete Stunden
Anzahl Angebote

Anzahl betreute Personen

Besuchshunde

ehrenamtliche Helfer_innen
ehrenamtlich geleistete Stunden
eingesetzte Hunde

Anzahl Einsatze

Statistische Zahlen per 31.12.2015 - Erfassungsstand: 31.05.2016

2015 2014
595 517
19.736 | 19.579
4.632 5.141
3.724 3.293
2015 2014
270 310
7.213 8.249
145 142
3.782 3.876

I 2015 | 2014

| 2207 | 2171
| 40228 | 40.962
| 2803 | 3.042
| 31.507 | 34.260
2015 2014
5 7
822 851
724 381
369 346
2015 2014
50 50
7.067 7.693
10 10
97 95
| 2015
| 36
| 992
| 29
| 494

15



Gesundheitsprogramm

2015
Gruppen = Teilnehmende
Gedachtnistraining 53 500
Geselliges Tanzen 34 567
Wassergymnastik 21 278
Seniorengymnastik 364 5.286
Yoga 72 930
Nordic Walking 6 55
Sonstige 44 603
Summe 594 8.229

Gruppen
53
34
17

350
72
5
47
578

2014

Teilnehmende
514
536
254

5.240
893
46
618
8.113

Aus- und Fortbildung fiir Ubungsleiter_innen Gesundheitsprogramme

Seminare
Teilnehmende

Anzahl Ubungsleiter_innen

Aktivierender Hausbesuch
Einsatze / Besuche

Teilnehmende

Spezielle Dienste fir Behinderte

ehrenamtliche Mitarbeiter_innen
ehrenamtlich geleistete Stunden

Beratungsstellen
Anzahl Beratungen
Anzahl Ratsuchende

Familienentlastende Dienste
Anzahl MaBnahmen

Anzahl betreute Personen

Sonstige Dienste / Angebote

| 2015 | 2014
| 24 | 20
| 848 | 275
| |
| 330 | 328
| 2015
| 460
| 10
2015 2014
49 51
4.962 5.005
2 2
202 226
74 68
1.895 1.890
107 110
8 8
110 120

Anzahl betreute Personen

Statistische Zahlen per 31.12.2015 - Erfassungsstand: 31.05.2016
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Familienbildung

ELBA
Kreisverband
Freiburg
Lahr
Mullheim
Offenburg

Villingen-Schw.

Waldshut
Wolfach
Summe

PEKIP
Kreisverband
Freiburg

LK Konstanz
Lahr
Sackingen
Summe

EFFEKT

Kreisverband

Freiburg

Villingen-Schw.

Summe

sonst. Kurse/Angebote*

Kreisverband
Freiburg

LK Konstanz
Lahr
Mullheim
Summe

2015
Kurse Teiln.
23 206
5 34
25 193
1 7
6 49
3 23
18 86
81 598
2015
Kurse Teiln.
12 105
21 147
30 208
7 52
70 512
2015
Kurse Teiln.
4 30
4 30
2015
Kurse Teiln.
9 186
78 544
2 8
9 61
98 799

* Kurse fur Schwangerschaft, Babymassage,

diverse Schwimmkurse, Babyzeichensprache,

Marburger Konzentrationstraining, Vortrage,

Stadtranderholung

Statistische Zahlen per 31.12.2015 - Erfassungsstand: 31.05.2016

Spieko
Kreisverband
Freiburg

LK Konstanz
Lahr

Mdllheim
Villingen-Schw.
Waldshut
Summe

Babysitting
Kreisverband
Freiburg
Lahr
Mdllheim
Summe

STARKE

Kreisverband

LK Konstanz
Lahr
Summe

2015
Kurse Teiln.
25 224
8 64
4 30
26 213
3 26
7 64
73 621
2015
Kurse Teiln.
12 162
2 21
1 10
15 193
2015
Kurse Teiln.
3 22
3 22

17




Migration

Beratung von Migranten
ehrenamtliche Helfer_innen
ehrenamtlich geleistete Stunden
Beratungsstellen

Ratsuchende

Beratungen

Psychosoziale Hilfen fir Migranten

ehrenamtliche Helfer_innen
ehrenamtlich geleistete Stunden
Anzahl betreute Personen
Anzahl gefihrte Gesprache

Fortbildungsveranstaltungen flir Migranten
ehrenamtliche Helfer_innen

ehrenamtlich geleistete Stunden

Anzahl Veranstaltungen

Anzahl Teilnehmende

Projekte der Migrationsarbeit
ehrenamtliche Helfer_innen
ehrenamtlich geleistete Stunden
Anzahl Projekte

Anzahl Teilnehmende

Sonstige Angebote / Veranstaltungen
ehrenamtliche Helfer_innen
ehrenamtlich geleistete Stunden
Anzahl Angebote / Veranstaltungen
Anzahl Teilnehmende

Statistische Zahlen per 31.12.2015 - Erfassungsstand: 31.05.2016

2015
391
4.159
15
7.996
12.243

62
1.648
4.725
6.525

91
1.026
167
1.621

78
1.784
36
1.374

90
2.578
501
3.064

2014
95
2.633
15
6.102
11.081

121
2.326
3.075

43
234
79
320

137
2.913
40
1.432

91
1.866
747
1.931
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Jugendsozialarbeit
ehrenamtliche Helfer_innen
ehrenamtlich geleistete Stunden

Projekte Schulsozialarbeit
regelmaBige Angebote
Teilnehmende

punktuelle Angebote
Teilnehmende

Hilfen zur Erziehung
Anzahl sozialpddagogisch betreute Familien
Erziehungsbeistand (Anzahl Kinder/Jugendl.)

Spezielle Hilfen flr straffallige Jugendliche
Anzahl Angebote
Anzahl betreute Jugendliche

Aus- und Fortbildungen Sozialarbeit
Allgemeine Sozialarbeit

Anzahl Teilnehmende

Ambulante Pflegedienste

Anzahl Teilnehmende

Sondertagung Pflege

Anzahl Teilnehmende

Altkleider
ehrenamtliche Helfer_innen
ehrenamtlich geleistete Stunden

Kleiderladen
Kleiderkammern

Altkleidersammlung
Sammelergebnis in Kilogramm
davon Sammelergebnis aus Container
Anzahl aufgestellte Sammelcontainer

Statistische Zahlen per 31.12.2015 - Erfassungsstand: 31.05.2016

2015

70
3.412

78
1.057
55
1.020

90
38

2015

84

46

35 |

2015

243
40.212

15
24

6.222.939
5.922.549
1.351

2014

81
4.612

78
1.057
60
1.100

72
41

2014

103

105

12

2014

201
30.501

10
28

5.937.537
5.648.112
1.318
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Freiwilligendienste /
Jugendrotkreuz

Jahrgang Teilnehmende gesamt
2012/13 1.223
2013/14 1.250
2014/15 1.150

Krankenhauser 229 226
Alteneinrichtungen (Altenwohn- und Pflegeheim) 67 74

Behinderteneinrichtungen 88 93

(Wohn- und Pflegeheime fir Menschen mit Behinderung)

Sozialstationen 32 74

Kindertagesstatten 319 305
Rettungsdienst 153 155
Schulen 174 127
Verwaltung 10 13

Kinder- Jugendarbeit 54 65

Sonstige (Feuerwehr, Bibliothek etc.) 24 18

BFD unter 27 54 104
BFD Uber 27 1 67
Internationale Freiwilligendienste 31 27
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Jugendrotkreuz

aktive Jugendliche
davon: Jugendrotkreuz
davon: Schulsanitatsdienst

JRK-Gruppenleiter_innen
JRK-Gruppen

Angebote zum humanitaren Vélkerrecht
Anzahl

Teilnehmer_innen

Angebote zur Ersten Hilfe

Anzahl

Teilnehmer_innen

Angebote zur Gewaltpréavention/Streitschlichtung
Anzahl

Teilnehmer_innen

JRK-Freizeit- und Erholungsangebote

Anzahl

Teilnehmer_innen

Veranstaltungen zur aktuellen JRK-Kampagne
Anzahl

Teilnehmer_innen

Veranstaltungen fir altere / behinderte Menschen
Anzahl

Teilnehmer_innen

weitere Veranstaltungen / Wettbewerbe etc.
Anzahl

Teilnehmer_innen

Aus- und Weiterbildungsveranstaltungen des LV

Anzahl Seminare / Veranstaltungen
Anzahl Teilnehmer_innen

Statistische Zahlen per 31.12.2015 - Erfassungsstand: 31.05.2016

2015
5.684
2.522
3.162

505
216

2015

24
265

744
5.385

31
186

190
1.714

38
440

31
456

194

3.201

16
235

2014
5.598
2.627
2.971

462
213

2014

28
207

674
6.476

26
178

213
2.250

45
1.414

32
468

195

3.186

10
272
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Schulsanitatsdienst
Entwicklung Schulsanitatsdienst

2012 2013 | 2014 2015
Schulen 196 211 | 212 214
Mitglieder 2.688 3.075 | 2.971 3.162

Schulsanitatsdienst-Ubersicht 2015

Kreisverband Schulen Mitglieder
Baden-Baden 8 110
Buhl-Achern 15 141
Donaueschingen 4 25
Emmendingen 15 314
Freiburg 22 294
Kehl 7 78
Landkreis Konstanz 50 700
Lahr 15 270
Lérrach 11 221
Mdllheim 7 127
Offenburg 8 110
Rastatt 4 127
Sackingen 6 141
Villingen-Schwenningen 21 190
Waldshut 13 240
Wolfach 8 74
Summe 214 3.162

Statistische Zahlen per 31.12.2015 - Erfassungsstand: 31.05.2016



